

عنوان مقاله:

پیشایندها و پسایندها در توسعه اقتصادی شهرهای صنعتی با تاکید بر شاخص های پایداری خوشه های کسب و کار (مورد مطالعاتی : صنایع دستی و پوشاک)

محل انتشار:

فصلنامه مطالعات هنر اسلامی، دوره 19، شماره 46 (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسندگان:

امیر حسین حاجی رحیمیان - گروه مدیریت، واحد یزد، دانشگاه آزاد اسلامی، یزد، ایران

حسن دهقان دهنوی - دانشیار مدیریت صنعتی، گروه مدیریت، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد یزد، یزد، ایران

ابوالفضل صادقیان - گروه مدیریت صنعتی، واحد یزد، دانشگاه آزاد اسلامی، یزد، ایران

محمدرضا دهقانی اشکذری - گروه مدیریت صنعتی، واحد یزد، دانشگاه آزاد اسلامی، یزد، ایران

خلاصه مقاله:

در الگوی جدید توسعه یافتگی که بر مدار و محور شخص انسان شکل می‌گیرد، صنعت و صنعتی شدن پدیده‌ای است که تأثیرات شگرفی بر انسان و محیط زندگی او گذاشته است. از موضوعات اساسی و کلیدی که در چند دهه اخیر در حوزه علوم اجتماعی و فرهنگی مطرح و از گستردگی و اهمیت فراوانی برخوردار شده بحث توسعه است. توسعه پایدار توسعه‌ای است که نیازهای نسل حاضر را برآورده سازد بدون اینکه توانایی‌های نسل آینده را در رفع نیازهایشان به مخاطره اندازد؛ و توسعه اقتصادی را عبارت دانستند از مقوله‌ای که درصدد رسیدن به بهره‌وری بالاتر و افزایش پایداری، توزیع عادلانه منافع توسعه بین افراد جامعه، مشارکت مردم در طراحی و اجرای توسعه باشد. لذا پژوهش حاضر، در جست‌وجوی کاوش ادراک از توسعه اقتصادی شهرهای صنعتی با تاکید بر شاخص‌های پایداری خوشه‌های کسب و کار و ارائه ابعاد و مولفه‌های آن در قالب پیشایندها و پسایندها است. یکی از صنایعی که توسعه آن در شهرهای صنعتی جدید با چالش مواجه است صنایع دستی و پوشاک می‌باشد. این پژوهش از لحاظ هدف از نوع توسعه‌ای- کاربردی و به لحاظ گردآوری داده‌ها از نوع توصیفی و به لحاظ قطعیت داده‌ها از نوع اکتشافی است. ابعاد و مولفه‌های توسعه اقتصادی شهرهای صنعتی مبتنی بر شاخص-های پایداری خوشه‌های کسب و کار از ۱۶ منبع استخراج گردید. نتایج این تحلیل شامل شناسایی ۳۶ مضمون پایه، ۸ مضمون سازمان-دهنده و ۲ مضمون فراگیر پیشایندها و پسایندها بود. اهداف پژوهش: ارائه مبانی نظری و علمی جدید در خصوص شاخص‌های پایداری خوشه‌های کسب و کار جهت توسعه اقتصادی. افزایش مطالعات تجربی در شاخص‌های پایداری خوشه‌های کسب و کار جهت توسعه اقتصادی. سوالات پژوهش: شاخص‌ها و زیر شاخص‌های پایداری خوشه‌های کسب و کار جهت توسعه اقتصادی چه مواردی هستند؟ روابط علی و معلولی بین شاخص‌ها و زیر شاخص‌های پایداری خوشه‌های کسب و کار جهت توسعه اقتصادی چگونه است؟

کلمات کلیدی:

توسعه اقتصادی، شهرهای صنعتی، پایداری، پیشایندها، پسایندها

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1544819>



